



Julie Holm spiller bratch, mens Sigrid Olsen synger den sørgelige vise »Barnesjælen«. Sigrid Olsen har lavet lidt om på teksten, så den ikke bliver alt for sørgelig og indremissionsk, som hun selv synger. I baggrunden Benny E. Andersen, der netop er fyldt 70. FOTO: ANDERS OLE OLSEN

Gamle viser fra Lyngge og Broby udgivet på cd

Cd'en blev præsenteret ved et syng-med-arrangement på Broby Gl. Skole

Af Lene Berthelsen

BROBY: For godt 20 år siden slog en lille gruppe forstads-københavnere sig ned i Broby Gl. Skole for at bo i kollektiv.

Kollektivet er forlængst opløst, men den folke-musikalske tradition, som gruppen skabte på stedet, lever i bedste velgående.

Lørdag kunne Folkekulturværkstedet, som gruppen kalder sig, præsentere en ny cd med gamle viser fra Lyngge og Broby. Det er den anden cd med gamle lokale viser, der bliver udgivet af Folkekulturværkstedet.

Omkring 50 mennesker var mødt op for at være med ved præsentationen, og eftermiddagen udviklede sig til et rigtigt syng-med-arrangement.

To af hovedkræfterne bag såvel cd som Folkekulturværkstedet, Benny E. Andersen og Jørgen From Andersen, var naturligvis

også til stede.

- Da vi flyttede hertil, tænkte vi, at der måtte være nogle gamle lokale viser, og vi faldt over en guldgrube, siger Jørgen From Andersen med hentydning til den samling viser som daværende sognepræst i Lyngge, pastor J.F. Fenger, optegnede i 1840'erne.

En af de absolut store vise-sangere på den tid var Ane Jensdatter - bedre kendt som Lille Ane. Hun holdt liv i de gamle ballader, og det er hendes fortjeneste, at de kunne blive

optegnet. Det er da også Lille Anes mange viser, der er med på cd'en.

Og de er ikke alle lige nemme at synge, kan Benny E. Andersen bevidne.

- Især en syv-rytme i balladen »Hr. Karl på Ligbaare« volder mig besvær. Det er en meget sammensat rytme, der er svær at få til at fungere, siger Benny E. Andersen, der selv medvirker på de fleste af sangene.

Men mange andre musikere er med. Ulf Lundin på guitar, Elisabeth K. Holm på violin, Julie Holm på

bratch, Kjeld Jacobsen på valdhorn, Anne Okholm på sækkepibe, skuespilleren Karl Bille på percussion, Rikke Gaarde på harpe og Benny E. Andersen selv på harmonika og piano.

Sangene bliver sunget af Rikke Gaarde, Sigrid Olsen, Lene Malmstrøm, Mattias B. Andersen, Helle Varming, Malene Friis-Madsen og Benny E. Andersen.



Deltagerne sang ivrigt med på omkvædene. Bagest til højre Jørgen From Andersen.

FOTO: ANDERS OLE OLSEN